- liés aux amortissements 34,5   -   0,9   (0,3)   35,1
   Sous-total 87,2   166,9   9,4   86,4   349,9

Résultat d’exploitation ajusté 233,5   111,9   4,1   (23,3)   326,2

Amortissement et dépréciation ajustés 162,4   22,7   13,4   1,2   199,7

EBITDA ajusté $ 395,9   $ 134,6   $ 17,5   $ (22,1)   $ 525,9

Marge d’exploitation (perte), pro forma 7,2% -2,7% -1,7% -0,5%

Marge d’exploitation ajustée 11,5% 5,4% 1,4% 7,4%

Marge d’EBITDA ajustée 19,6% 6,5% 5,8% 12,0%

Trimestre pro forma clos le

TECHNIPFMC PLC ET FILIALES CONSOLIDÉES
COMPARAISON DES RÉSULTATS FINANCIERS GAAP AVEC LES RÉSULTATS FINANCIERS NON-GAAP

(En millions, non audités)

Trimestre clos le
31 décembre 2017

31 décembre 2016

TechnipFMC.com Page 27 of 29

 Subsea  Onshore/Offshore
 Surface

Technologies
 Corporate et

autres  Total

Chiffre d’affaires $ 5.877,4   $ 7.904,5   $ 1.274,6   $ 0,4   $ 15.056,9

Marge d’exploitation (perte) avant impôt, telle que publiée $ 460,5   $ 810,9   $ 82,7   $ (311,1)   $ 1.043,0

Charges et (crédits)
   Pertes de valeur et autres charges 11,3   -   10,2   6,0   27,5
   Charges de restructuration et autres frais de licenciement 88,5   27,0   9,1   39,4   164,0
   Charges liées à l’intégration et la fusion -   -   -   101,8   101,8
   Modification des estimations comptables 11,8   -   10,1   -   21,9
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - non liés aux amortissements 40,5   -   43,3   (25,6)   58,2
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - liés aux amortissements 139,2   -   12,4   (1,2)   150,4
   Sous-total 291,3   27,0   85,1   120,4   523,8

Résultat d’exploitation ajusté 751,8   837,9   167,8   (190,7)   1.566,8

Amortissement et dépréciation ajustés 368,0   41,1   51,1   4,1   464,3

EBITDA ajusté $ 1.119,8   $ 879,0   $ 218,9   $ (186,6)   $ 2.031,1

Marge d’exploitation, telle que publiée 7,8% 10,3% 6,5% 6,9%

Marge d’exploitation ajustée 12,8% 10,6% 13,2% 10,4%

Marge d’EBITDA ajustée 19,1% 11,1% 17,2% 13,5%

(incluant les résultats hérités de FMC Technologies et ajustements PPA)  Subsea  Onshore/Offshore
 Surface

Technologies
Corporate et

autres Total

Chiffre d’affaires pro forma $ 9.150,5   $ 8.690,0   $ 1.252,2   $ (23,9)   $ 19.068,8

Résultat d’exploitation (perte) du segment avant impôt, pro forma $ 982,6   $ 184,5   $ (122,0)   $ (366,6)   $ 678,5

Charges et (crédits)
   Pertes de valeur et autres charges 26,0   14,6   38,3   1,9   80,8
   Charges de restructuration et autres frais de licenciement 69,9   222,1   29,7   41,1   362,8
   Charges liées à l’intégration et la fusion 1,2   -   0,4   136,2   137,8
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - non liés aux amortissements 40,5   -   43,3   (25,6)   58,2
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - liés aux amortissements 139,2   -   12,4   (1,2)   150,4
   Sous-total 276,8   236,7   124,1   152,4   790,0

Résultat d’exploitation ajusté 1.259,4   421,2   2,1   (214,2)   1.468,5

Amortissement et dépréciation ajustés 441,3   50,5   68,1   2,2   562,1

EBITDA ajusté $ 1.700,7   $ 471,7   $ 70,2   $ (212,0)   $ 2.030,6

Marge d’exploitation (perte), pro forma 10,7% 2,1% -9,7% 3,6%

Marge d’exploitation ajustée 13,8% 4,8% 0,2% 7,7%

Marge d’EBITDA ajustée 18,6% 5,4% 5,6% 10,6%

Douze mois pro forma clos le
31 décembre 2016

TECHNIPFMC PLC ET FILIALES CONSOLIDÉES
COMPARAISON DES RÉSULTATS FINANCIERS GAAP AVEC LES RÉSULTATS FINANCIERS NON-GAAP

(En millions, non audités)

Douze mois clos le
31 décembre 2017

TechnipFMC.com Page 28 of 29

31 décembre 31 décembre
2017 2016

Trésorerie et équivalents de trésorerie $ 6.737,4   $ 6.269,3
Dette à court terme et part courante de la dette à long terme (77,1)   (683,6)